
             ESTADO DA BAHIA  
      PREFEITURA MUNICIPAL  
                  DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

 

PORTARIA  015/2024, de 07 de novembro de 2024 

Divulga a lista final dos selecionados e classificados nos 
Editais de Chamamento Público nº 003/2024, 004/2024, 
relativas à POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO 
À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Banzaê, Jaciângela Souza de 

Oliveira, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a Lei 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento 

à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de 

Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade). 

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 003/2024 (Povos e Comunidades Tradicionais), cujo 

período de recursos foi entre os dias 28.10.2024 a 31.10.2024 

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 004/2024 (Edital Livre), cujo período de inscrição foi 

entre os dias 28.10.2024 a 31.10.2024 

Considerando que não ouve interposição de recursos em nenhum dos Editais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar lista final dos classificados nos Editais de Chamamento Público nº 003/2024 e 004/2024, 

conforme Anexo I. 

PARÁGRAFO ÚNICO. O presente resultado será divulgado no Diário Oficial da Prefeitura de Banzaê 

(BA) sendo de total responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar a atualização dessas 

informações. 

Art. 2º A próxima etapa é a apresentação da documentação complementar de 08 a 14.11.2024;  

Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Banzaê-BA, 07 de novembro de 2024 
 
 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

ANEXO I 
 

RESULTADO PRELIMINAR PROPOSTAS INCRITAS  

MODALIDADE DE VAGA: 

AC = Ampla Concorrência  

CT= Cotas 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS  003/2024  

                                                                                                                    CATEGORIA LIVRE COLETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS INSCRITO/ RESPONSÁVEL  CPF  VALOR  PONTUAÇÃO   

001 CT MARLENE MARIA DE JESUS 013.092-***-** R$ 5.000,00 75,0  
002 CT LEILA GAMA DOS SANTOS  072.235.***-** R$ 5.000,00 74,0  

      CATEGORIA LIVRE INDIVIDUAL    

003 CT LOURIVAL DE JESUS  003.567.***-** R$ 3.000,00 62,0  

004 CT IVONETE DE MACEDO DE JESUS  030.516.***-** R$ 3.000,00 61,0  
    VALOR TOTAL R$ 16.000,00  

 
 

   
 
  

EDITAL DE CHAMAMENTO LIVRE  004/2024 
 
  

CATEGORIA LIVRE INDIDUAL 

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS 

INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
  

001 AC LUCICLEA GAMA DOS SANTOS 086.314.***-** R$ 3.000.00 68,0  

002 AC SOLANGE JESUS DOS SANTOS  074.781.***-** R$ 3.000,00 68,0 
 
 
 
 

003 AC CELIO ALVES DE OLIVEIRA 399.944.***-** R$ 3,000.00 65,0 

004 AC IOLANDA SANTOS MATOS 029.664.***-** R$ 3.000,00 62,0 

005 AC ADEGILMA VIANA DE SOUZA 943.467.***-** R$ 3.000,00 61,0 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

006 AC RAMONE ALMEIDA DOS SANTOS 400.973.***-** R$ 3,000.00 60,0  
 
 
  

007 AC JILSON MACDO DE JESUS 039.002-***-** R$ 3.000,00 
60,0 

 
  

 VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 
 

SUPLENTE LEIDIANE GAMA DOS SANTOS 072.219.***-** R$ 3,000.00 59,0 

SUPLENTE LUCAS SANTANA DANTAS 849.480.***-** R$ 3,000.00 58,0  

SUPLENTE UILHAS SANTOS DE JESUS 055.298.***-** R$ 3,000.00 57,0  

SUPLENTE JOSÉ ADRIANO SANTANA DOS SANTOS 058.241.***-** R$ 3,000.00 55,0  

 
  

 VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 
  

CATEGORIA LIVRE COLETIVO 
 

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS 

INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
  

001 AC VANESSA MACEDO DOS SANTOS 074.302-***-** R$ 5.000,00 74,0  

002 AC RICARDO DIAS MACEDO 069.861.***-** R$ 5.000,00 61,0  

003 AC TEREZA CÁSSIA SANTOS BITENCOURT 861.728.***-** R$ 5.000,00 59,0  

 
  

 
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 

  

 PRODUÇOES AUDIOVISUAL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
 

001 AC CLECIA VIANA DE SOUZA 413.459.***-** R$ 3.000,00 63,0 

002 AC BRUNO SANTOS DE JESUS 862.805.***-** R$ 3.000,00 62,0 

003 AC CINTIA JESUS SILVA 064.909.***-** R$ 3,000.00 59,0 

004 AC DANIELA SANTOS DE JESUS 109.480.***-** R$ 3,000.00 58,0 

 
 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 
 

DESISTÊNCIA  

DESISTÊNCIA  INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
 

001 AC WASHINGTON DOS SANTOS 075.072.***-** R$ 5.000,00 63,0 

    VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

 
 

Banzaê-BA, 07 de novembro de 2024 
   


